onica virum genere, literis & virtute plane nobilem. Anno 799 Leonem III Pontificem, Româ ad te profugum, eo Paderbornæ honore excepisti, ut Christi in terris Vicarius majorem ab Imperatore expectare vix potuerit. Tuus in Sedem Apostolicam animus huc te impulerit; nullus tamen dubito, quin hoc exemplo tuo conversâ recenter gente in suscepta Christiana fide stabilire vel maximè volueris. Taceo hic de alijs frequentibus admodum conventibus tuis Paderbornæ celebratis, in quibus & variorum Regum legatos audisti, & Christianæ in hisce provincijs Reipublicæ consuluisti; verbo id dicam, adeo frequenter, ut ex vita tua historia constat, locum hunc te frequentasse, ut verisimile nulli non appareat, præ ceteris eundem à te adamatum fuisse. Nec amore in hunc locum, nec benevolentia, nec collatis in eum beneficijs quicquam prædecessori olim tuo cessisti, Imperatorum Sanctissime Henrice. Ut enim primùm Werlis in Westfalia Rex Germaniæ dictus es, Paderbornam invisisti, ibidemque post coronatam conjugem tuam (quod ante non viderat, nec postmodum vidit Paderborna) omnia illius Ecclesiæ jura & privilegia confirmasti. Anno 1009 dedisti Episcopum consanguineum tuum Meinwercum, hereditarijs bonis & rara industria sua pauperis ea tempestate Ecclesiæ bona amplificaturum. Eadem anno 1011 Comitatum Haholti adjecisti. Anno 1013 Werlis licet æger decumberes, non cessasti tamen à munificentia tua; sed plura dilecto tuo Meinwerco prædia pro Ecclesiæ suâ attribuisti: & sanitati redditus eundem Paderbornæ invisisti, ac Pascha cum eodem celebrasti. Hæc tua in Ecclesiam Paderbornensem merita, quando Rex Germaniae salutabaris: Imperator deinde coronatus, non minuisti, sed auxisti potius de anno in annum non sterilem illum, & inani verborum ostentatione parum profuturum affectum; sed beneficiorum potius accumulatione plenum & abundantem. Statim enim post coronationem tuam, antequam ex Italia discederes, anno 1014, Papiae possessiones & jura Ecclesiæ Paderborn. rata habuisti. Mox in Germaniam reversus, anno 1015, Natalem Dominicum, teste Dithmaro, in Patherbrunn festis gaudis cum Meinwerco Episcopo peregisti. Deinceps anno 1016 villam Morongam, prædium Bernehusanum, & bona Adelæ Meinwerci matris ad fiscum redacta dilecta Ecclesiæ tuae contulisti. Anno 1017 cum conjugé tua Imperatrice Cunigunda Paderbornæ versatus varia rursus prædia Diœcesi Paderbornensi donasti. Anno vero subsequenti 1018 prædium Siburgehusanum, & nemus quoddam prope Reginsheruson dono tuo patriæ huic cessit. Siveverò Paderbornæ, seu alibi commorarere, nulla apud te Paderbornæ tuae oblioio. Anno enim 1019 Bambergæ commorans prædium Hammonstadiense, & anno 1020 Confungæ nemus Reinkershusanum, vulgo Reinerswald huic loco attribuisti. Necdum tamen finis beneficiorum. Anno 1021 Comitatum Warburgensem à Dodicone donatum Ecclesiæ nostræ comprobas, simulque beneficentia tua adjicis Comitatum Immedeshusanum. Anno 1022, dum Paderbornæ versabate, extorqueri à te finis Regale prædium tuum Erwete, & altero mox anno 1023 in eodem loco

卷之三

loco constitutus prædium Steinemense, & Hohunsclanum liberalissima donatione Ecclesie nostræ adjecisti. Nullus fuisset beneficiorum finis, nisi justo demum remuneratori Deo mox ad præmium tot beneficiorum placuisset te evocare. Is verò animus Vester, Divi ac Munifici Imperatores, cùm fuerit olim in Ecclesiam & Paderbornensem Diœcesin nostram, non minor modò erit vel in eandem hanc Diœcesin, vel opus hoc, quod gratissimo merita & acta vestra affectu recolit recensetque. Defendite ergò, qua valetis in cœlo gratia & potentia dedicatum nominibus Vestris tam literarum hoc opus, quam Ecclesiam tantopere à Vobis aliquando adamatam. Efficite Vestris apud Deum meritis, ut in primis hæc Ecclesia vestra permaneat in ea, quam introduxitis & stabilivitis fide, ac bonis semper operibus hic ita in terris militans intendat, ut triumphans tandem in cœlis yobiscum coronari mereatur,

tur, noluit tamen a-  
tur, Annales suos te-  
mus, electionem, ad-  
tum fuit, prosecutus  
falia Præsulum, alic-  
vel religiosâ munici-  
dignorumque, qui p-  
excurrendo, quid A-  
historia suæ modice  
guntinæ sedi subjec-  
ctorum commemore  
memoria celebraretur.  
torum, Ducum et P-  
nimis et multis locis  
hanc sollemnmodo pa-  
ðinibus suis, et plur-  
rumq; gestarum na-  
in re evagatur aucti-  
comperit, sed prude-  
bis, que proprio ad l-  
prescripsérat limite  
ad annalium horum  
bro eorundem prin-  
translilitur statim a-  
tata fuerit materia  
opera pretium non  
superos abiit, prior  
præcedentibus recor-  
men rerum subseq-  
814. à quo proprietate

## PRÆFA-